Администрация города Астрахани

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2014 года № 8777

«Об освобождении земельных участков, используемых

без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих

(правоудостоверяющих) документов на землю

 от объектов движимого имущества»

На основании Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Город Астрахань», решения Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 16.12.2010 № 228 «Об утверждении Положения о порядке освобождения земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, от самовольно установленных объектов движимого имущества» в редакции решений Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 28.04.2011 № 36, от 26.05.2011 № 76 и от 20.11.2014 № 225, а также протокола заседания межведомственной комиссии по освобождению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков государственная собственность, на которые не разграничена, от незаконно установленных объектов движимого имущества от 21.11.2014 № 16 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Освободить земельные участки, используемые без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих (правоудостоверяющих) документов на землю от нижеперечисленных объектов движимого имущества, расположенных на территории муниципального образования «Город Астрахань»:

1.1. В Кировском районе города Астрахани:

1.1.1. Тонар, расположенный по адресу: ул. Минусинская, 8 а.

1.1.2. Шлагбаум, расположенный по адресу: ул. Ахматовская/ Кирова, 7/14.

1.2. В Трусовском районе г. Астрахани:

1.2.1. Киоск, расположенный по адресу: ул. Хибинская, 49, корп. 1.

1.2.2. Ограждение, расположенное по адресу: ул. Шоссейная, 2/4.

1.2.3. Металлическое ограждение, расположенное по ул. Карандина, 31.

2. Определить следующие места хранения объектов движимого имущества, вывезенных с земельных участков, используемых без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов:

2.1. Для объектов движимого имущества, вывезенных с территории Кировского района города Астрахани, администрации Кировского района города Астрахани определить в качестве места хранения объектов производственную базу Астраханского областного управления инкассации - филиала Российского объединения инкассации (Росинкас), расположенную по адресу: г. Астрахань, Кировский район, ул. Началовское шоссе, 13.

2.2. Для объектов движимого имущества, вывезенных с территории Трусовского района города Астрахани, администрации Трусовского района города Астрахани определить в качестве места хранения объектов производственную базу Астраханского областного управления инкассации - филиала Российского объединения инкассации (Росинкас), расположенную по адресу: г. Астрахань, Кировский район, ул. Началовское шоссе, 13.

3. Администрациям Кировского и Трусовского районов города Астрахани действия по освобождению земельных участков проводить в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

4. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации г. Астрахани:
4.1. Опубликовать настоящее постановление администрации города в средствах массовой информации.

4.2. Разместить настоящее постановление администрации города на официальном сайте органов местного самоуправления г. Астрахани.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации города оставляю за собой.

И.о. мэра города И.Ю. ЕГОРОВА